
!!!!!"#"$"%"&"'"!!!!!

!"#$%&'%()*%)+",&-#

./0123)45).67.38625.6)67)769/

!"#"$%&'()&*'"+',+-.+$"/&0#$*+/"'"$(1"

(002'#(+&'+!(#(+3.+%(//&*+4543

0"/$"#"$&(+/"'"$(1"

6*'6*$0*+72881&6*+7"$+"0(%&+9*1#*+(11:(002')&*'";+6*'+6*'#$(##*+!&+1(9*$*+(+

#"%7*+7&"'*+"!+ &'!"#"$%&'(#*;+!&+2'+6*11(8*$(#*$"+6*'#(8&1";+ 6(#"/*$&(+6;+

1&9"11*+"9*12#*;+3<+7*0&)&*'"+$"#$&82#&9(+7$"00*+&1+6*%2'"+!&+6(16"$('&6(+(1+

1(/*=+9(12#()&*'"+!"11"+!*%('!"+7$"0"'#(#"+"+6*'0"/2"'#"+(%%&00&*'"+"+'*'+

(%%&00&*'"+!"/1&+(07&$('#&=

!""#$$%&

'%()*#+,-+'./0#1.*-0.+./+2."%+3+4-.55.+6)*-0-7-%8+9+3+:;<=<+'./0#1.*-0.+./+2."%+>?@A

?#/B+<CD9EFG:9D9+3+H.I+<CD9EFGC=F<

'%,B+H-J0B+;9<<9G=<GGC+3+4BKLM+<<;:F9:<GG;



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 11 di data 11.03.2021 avente ad oggetto 

l’autorizzazione all'attivazione della procedura concorsuale per esami volta alla copertura, a tempo 

indeterminato e pieno, di un posto di collaboratore contabile, categoria C, livello evoluto; 

visto il bando prot. n. 1195 di data 16.03.2021 approvato con determinazione n. 26 di data 

16.03.2021 e precisato che lo stesso è stato pubblicato, in estratto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione autonoma Trentino-Alto Adige n. 11 di data 17.03.2021 come previsto dall’art. 35 del 

regolamento organico del personale dipendente del Comune, ed è stato pubblicato all’albo 

telematico del Comune dal 16.03.2021 al 19.04.2021, nell’apposita sezione Amministrazione 

trasparente del sito istituzionale del Comune ed inviato a tutti i Comuni della Provincia di Trento e 

all’Agenzia del Lavoro della Provincia Autonoma di Trento; 

visto il successivo avviso di proroga del termine di presentazione delle domande di 

ammissione al concorso prot. n. 1860 di data 16.04.2021, approvato con determinazione n. 42 di 

data 16.04.2021, e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 

n. 16 di data 21.04.2021 e all’albo telematico del Comune dal 16.04.2021 al 03.05.2021, 

nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune ed inviato ai 

Comuni della Comunità Alta Valsugana e Bersntol, a tutti i Comuni della Provincia di Trento e 

all’Agenzia del Lavoro della Provincia Autonoma di Trento; 

evidenziato che il termine prorogato stabilito per la presentazione delle domande è stato 

fissato nel giorno 3 maggio u.s. ad ore 12.00 e che sono legittimamente pervenute al protocollo 

comunale complessivamente n. 22 domande; 

analizzate le stesse e la documentazione presentata e precisato che: 

- con riferimento a n. 2 domande (in atti rispettivamente sub prot. n. 2256 di data 29.04.2021 e n. 

2329 di data 04.05.2021) è stata effettuata apposita istruttoria secondo quanto previsto dal 

paragrafo 5 del bando di concorso e che, viste le integrazioni richieste e pervenute, agli atti 

rispettivamente sub prot. n. 2517 di data 13.05.2021 e prot. n. 2523 di data 13.05.2021, si ritiene 

che le stesse possano essere ammesse alla procedura concorsuale; 

- n. 4 domande non risultano ammissibili alla procedura in quanto: 

Ø l’aspirante che ha presentato la domanda in atti sub prot. n. 1671 di data 06.04.2021 

risulta privo del requisito richiesto al punto 8 del paragrafo 2 del bando in quanto non 

risulta in possesso né di abilitazione professionale né dell’esperienza professionale di 

cinque anni (avendo svolto un periodo utile inferiore a cinque anni);  

Ø l’aspirante che ha presentato la domanda in atti sub prot. n. 1811 di data 14.04.2021 

risulta priva del requisito richiesto al punto 8 del paragrafo 2 del bando in quanto non 

risulta in possesso né di abilitazione professionale né dell’esperienza professionale di 

cinque anni richiesta; 

Ø l’aspirante che ha presentato la domanda in atti sub prot. n. 2004 di data 21.04.2021 

risulta privo del requisito richiesto al punto 8 del paragrafo 2 del bando in quanto non 

risulta in possesso né di abilitazione professionale né dell’esperienza professionale di 

cinque anni; 

Ø la domanda in atti sub prot. n. 2284 di data 03.05.2021 risulta privo del requisito richiesto 

al punto 8 del paragrafo 2 del bando in quanto non risulta in possesso né di abilitazione 

professionale né dell’esperienza professionale di cinque anni 

rilevato quindi che n. 18 domande sono state validamente presentate e che tali aspiranti 

possono essere ammessi alla procedura; 



visti gli allegati contenenti i nominativi degli aspiranti ammessi alla procedura e quelli 

contenenti invece gli aspiranti non ammessi, allegati alla presente determinazione a formarne parte 

integrante e sostanziale; 

evidenziato che l’adozione del presente atto non comporta l’assunzione di alcuna spesa a 

carico del bilancio comunale e che non necessita del visto di regolarità contabile; 

rilevata la propria competenza ai sensi dell’articolo 14 del vigente regolamento per le 

procedure di assunzione; 

visti il regolamento organico del personale dipendente e il regolamento per le procedure di 

assunzione vigenti; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con legge regionale 03 maggio 2018 n. 02 e ss.mm.; 

visto lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

1. di ammettere, per le motivazioni di cui in premessa, al concorso pubblico per esami volto 

all’assunzione, con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un collaboratore 

contabile, categoria C, livello evoluto, 1^ posizione retributiva presso il Comune di Calceranica 

al Lago n. 18 aspiranti, come da elenco allegato al presente atto e che ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

2. di non ammettere, per le motivazioni di cui in premessa, al concorso pubblico per esami volto 

all’assunzione, con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un collaboratore 

contabile, categoria C, livello evoluto, 1^ posizione retributiva presso il Comune di Calceranica 

al Lago n. 4 aspiranti, come da elenco allegato al presente atto e che ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e pertanto non necessita 

del visto di regolarità contabile ed è immediatamente esecutivo; 

4. di pubblicare gli allegati elenchi in forma anonimizzata sul sito istituzionale dell’ente 

nell’apposita sezione Amministrazione trasparente nonché all’albo telematico comunale 

ricordando che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti rispetto agli interessati 

dalla procedura concorsuale, secondo quanto stabilito dal bando. 

 

*** ** * ** *** 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 


